

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداردهای هرمزگان:

## ۴۸ واحد تولیدی هرمزگان از تملک بانک‌ها خارج شد



**اقتصاد کیش -** معاون اقتصادی استانداردهای هرمزگان، طی ۲۰ سال گذشته فعالیت دولت مردمی، ۴۸ واحد تولیدی در استان رفع مشکل و از تملک بانک‌ها خارج شد. عادل شهزاد بیان داشت: در سال‌های گذشته بخشی از واحدهای تولیدی در تملک بانک‌ها به تعیین تکلیف می‌شد که با توجه به نشست‌های کمیته رفع موانع و احصایی که در این حوزه انجام شد، واحدهای تولیدی یادشده (۴۸ واحد) با رفع مشکل آن‌ها، مجدداً به چرخه تولید بازگشت.

وی با تأکید بر نقش بانک‌ها در رونق تولید بیان کرد: بانک‌های استان باید تحت هر شرایطی از تملک واحدهای تولیدی که به هر دلیلی پرداخت اقساطشان عقب افتاده، خودداری کنند و همراهی بیشتر با واحدهای مشکل دار داشته باشند. معاون استانداردهای هرمزگان اظهار کرد: بانک‌ها به‌نگاهدار هستند و نه تولیدکننده، بر همین اساس تمام تلاش ما این است که واحدهای تولیدی مشکل دار را قبل از اینکه تملک شوند، فعال‌سازی کنیم.

شهزاد ادامه داد: مرکز خدمات سرمایه‌گذاری برای رصد، پایش و نظارت بر طرح‌های حوزه سرمایه‌گذاری و ایجاد بانک اطلاعاتی، به‌عنوان یک نهاد قانونی پای کار آمد و در حقیقت بار صدمه‌ها را پیشگیری کرد و حمایتی که صورت گرفت، این بستر سازی را فراهم کرد تا به مسائل و مشکلات این حوزه رسیدگی کنند.

معاون استانداردهای هرمزگان همچنین با اشاره به کسب رتبه نخست حوزه سرمایه‌گذاری استان یاد آور شد: طی مدت ۲ و نیم سال گذشته افزون بر هفت هزار و ۱۱۰ میلیارد ریال طرح‌های سرمایه‌گذاری و مجوزهای سرمایه‌گذاری در سطح استان اتفاق افتاده است. شهزاد گفت: قدم بعدی بحث تکمیل طرح‌های سرمایه‌گذاری بود، بخشی از این طرح‌ها از سال‌های اخیر بنا به دلایل مختلف غیرفعال و نیمه تمام رها شده بود و نیاز داشت که در این حوزه هم ورود کرده و طرح‌هایی که نیمه تمام بوده، را احصا کنیم.

در نشست مشترک طرفین تصویب شد:

## آغاز تعامل و همکاری ورزشی فولاد هرمزگان و فدراسیون فوتبال عمان



**اقتصاد کیش -** نشست هماهنگی و تعامل جهت همکاری مشترک فی مابین فدراسیون فوتبال عمان و باشگاه فولاد هرمزگان برگزار شد. محمد کارگران مدیر امور ورزش فولاد هرمزگان در حاشیه سفر به قطر در نشست مشترک با شیخ محسن المرسوری (نایب رئیس فدراسیون فوتبال عمان) و قتیبه العیالانی (مسئول کمیته مسابقات فدراسیون فوتبال عمان)، افزودند که هر دو طرف توافق بر سر شرایط و موافقت استراتژیک مناسب و همسایگی با کشور عمان و نزدیکی آداب و سنن می‌تواند در زمینه فوتبال با این کشور ارتباط تنگاتنگی داشته باشد.

وی با بیان اینکه با صحبت‌های صورت گرفته به‌طور حتم می‌توانیم در رده‌های پایه، اردوهای مشترک و فوتبال ساحلی با تعامل یکدیگر اقدامات بزرگی را انجام دهیم. کارگران با اشاره به اینکه طبق توافق صورت گرفته در مرحله نخست رئیس و اعضای فدراسیون فوتبال عمان به همراه مدیر عامل دو باشگاه ممتاز این کشور جهت بازدید و انعقاد تفاهم نامه به بندرعباس سفر کنند، خاطر نشان کرد: طبق قولی که گرفته شد در شش ماه نخست سال آینده تیم ملی نوجوانان کشور عمان در سفر به بندرعباس علاوه بر برگزاری اردوی تدارکاتی چند دیدار دوستانه با تیم‌های پایه فولاد هرمزگان برگزار خواهد کرد.

مدیر امور ورزش فولاد هرمزگان با بیان اینکه به‌طور حتم این همکاری مشترک آغاز راهی برای پیشرفت و توسعه به‌ویژه در رده‌های پایه فوتبال هرمزگان و افزایش تجربه بین المللی در فوتبال خواهد شد.

در ادامه شیخ محسن المرسوری (نایب رئیس فدراسیون فوتبال عمان) با اشاره به نگاه مثبت و تعالی گرای فولاد هرمزگان در امر ورزش، عنوان کرد: از اینجانبین ورود حرفه‌ای و با برنامه فولاد هرمزگان به ورزش حرفه‌ای به‌ویژه در بخش فوتبال شگفت زده شده و به‌طور حتم فولاد هرمزگان در آینده‌ای نزدیک به عنوان یکی از قطب‌های فوتبال کشور و ورزش ایران تبدیل می‌شود.

وی با بیان اینکه ارتباط عمان و ایران به‌ویژه استان هرمزگان از دیرباز به خوبی برقرار بوده و به‌طور حتم با تعامل با ورزش فولاد هرمزگان استقبال می‌کنیم، اضافه کرد: به زودی به دعوت شرکت فولاد هرمزگان به هرمزگان سفر کرده و در خصوص نوع همکاری و تعامل دو طرفه توافق نهایی صورت می‌گیرد.

نایب رئیس فدراسیون فوتبال عمان در پایان گفت: در کام نخست اردوی مشترک در بندرعباس و برگزاری دیدار دوستانه با تیم‌های پایه فولاد هرمزگان را در دستور کار خود قرار داده و در سال آینده شمسی اجرایی خواهیم کرد.

## پیشنهاد بورس تحصیلی دانشجویان هرمزگان در صنایع

**اقتصاد کیش -** در نشست مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان وزارت علوم با صاحبان صنایع هرمزگان، طرح بورس تحصیلی دانشجویان استان در صنایع پیشنهاد شد. محمد محمدی مسعودی مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان وزارت علوم در این نشست گفت: در این طرح صاحبان صنایع بر اساس نیازمندی‌های خود می‌توانند دانشجویان برتر این رشته را هنگام تحصیل و یا کنکور انتخاب و جذب کنند. وی گفت: ترجیح بر بومی گرینی است و از ظرفیت دانشگاه‌های هرمزگان استفاده می‌شود. مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان وزارت علوم گفت: در این طرح امکان ارائه دروس اختیاری با نظر شرکت و صنایع وجود دارد.

محمد محمدی مسعودی افزود: دانشجویان انتخاب‌شده می‌توانند کارآموزی خود را در صنعت بگذرانند. وی گفت: همچنین دانشجویان می‌توانند یک روز در هفته، و یا پس از فارغ‌التحصیلی در صنعت مشغول بکار شوند. خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان هم گفت: بیش از هزار و ۷۰۰ واحد صنعتی در استان فعال است. قاسمی افزود: این طرح پیشنهادی شامل دانشجویان هرمزگانی در حال تحصیل، بلدو کنکور و دانشجویان هرمانی خارج از استان می‌شود.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان خبر داد:

## تامین زیرساخت‌های لازم برای خدمات دهی به گردشگران مورد توجه قرار گیرد



**اقتصاد کیش -** سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: اماکن رفاهی دارای شرایط مناسب و زیرساخت‌های لازم جهت خدمت‌رسانی مطلوب به مسافران و گردشگران مورد توجه باشند.

به کار ببریم تا در نوروز امسال کمترین حوادث رانندگی و تلفات جاده‌ای را داشته باشیم بیان کرد: بسیاری از مردم در این ایام با خودرو شخصی به سفر می‌روند و همین موضوع می‌تواند به صیانت و پیشگیری حوادث رانندگی در جاده‌های استان افزایش یابد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استان هرمزگان با اشاره به اینکه خیلی از نقاط روستایی استان هرمزگان فاقد زیرساخت‌های لازم جهت خدمات‌دهی به مسافران و گردشگران مورد توجه باشند. به کار ببریم تا در نوروز امسال کمترین حوادث رانندگی و تلفات جاده‌ای را داشته باشیم بیان کرد: بسیاری از مردم در این ایام با خودرو شخصی به سفر می‌روند و همین موضوع می‌تواند به صیانت و پیشگیری حوادث رانندگی در جاده‌های استان افزایش یابد.

مسافران نوروزی به‌ویژه در مسیرهای گردشگری و جاده‌ها و همچنین معرفی جاذبه‌های گردشگری روستاها و شهرهای استان از اولویت‌های ستاد خدمات سفر استان هرمزگان است. وی با بیان اینکه ورودی تمام شهرهای استان هرمزگان باید روشن شود، گفت: براساس آمارهای ارائه شده بسیاری از حوادث جاده‌ای در فاصله ۳۰ تا ۶۰ کیلومتری شهرها اتفاق می‌افتد و از این نظر روشنائی ورودی شهرها اهمیت ویژه‌ای دارد. مروجی با اشاره به اینکه باید تمام تلاش خود را

## رونمایی از طرح دهکده گردشگری باغور هرمزگان در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری



**اقتصاد کیش -** مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از رونمایی از طرح دهکده گردشگری باغور در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع دستی تهران خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، محمدحسینی با اشاره به معرفی ظرفیت‌های بی‌ظرف گردشگری استان هرمزگان در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران گفت: فعالان بخش خصوصی استان در حوزه‌های دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری، راهنمایان گردشگری، جامعه هتلداران و واحدهای پذیرایی و فعالان حوزه گردشگری با همراهی ۲۶ شهرداری شامل شهرداری بندرعباس، پارسیان، گویبندی، رودان، جاسک، حاجی آباد، بندرلنگه، بندرکنگه، چارک، لمان، بندر خمیر، رویدر، بندرپل، قشم، بندر لافت، سوزا، رهمکان، طبل، میناب، تیرور، زهوی، گران، بستک، کوچیک، هنگوبیه و جزیره هرمز به معرفی توانمندی‌های استان در حوزه گردشگری و ارائه فرصت‌های سرمایه‌گذاری به بازدیدکنندگان می‌پردازند.

محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران طراحی و اجرایشده است. او با اشاره به شعار هفدهمین نمایشگاه گردشگری با عنوان «گردشگری و سرمایه‌گذاری سبز» اظهار کرد: رونمایی از طرح دهکده گردشگری باغور از برنامه‌های جانبی این اداره کل در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران است. محسنی ادامه داد: همچنین کاتر ویژه دفتر سرمایه‌گذاری، فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه

رئیس شورای اسلامی بخش حرا:

## ۸ اقامتگاه بومگردی به ظرفیت گردشگری قشم افزوده شد



**اقتصاد کیش -** رئیس شورای اسلامی بخش حرا گفت: همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر هشت اقامتگاه بومگردی جدید با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به ظرفیت گردشگری قشم اضافه شد. عبدالعزیز صیقلی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قشم در این مراسم گفت: روستای سهیلی از مناطق شاخص گردشگری کشور به‌شمار می‌رود. وی افزود: سهیلی امسال جزو چهار روستای سبز گردشگری ایران و نامزد ثبت جهانی توسط وزارت میراث‌فرهنگی و گردشگری است.

فجر ۱۴۰۲ شمار بومگردی‌های روستای سهیلی به ۲۷ افزایش یافت. گفتنی است، روستای سهیلی به عنوان یکی از هشت روستای منتخب ایران و روستای برتر «گردشگری سبز» کشور همه‌ساله پادپای جمع‌زادی از گردشگران داخلی و خارجی است. این روستا در سال‌های اخیر از لحاظ گردشگری

پیشرفت زیادی داشته و به‌واسطه فعال‌شدن ظرفیت‌ها و مشاغل مرتبط با گردشگری دچار مهاجرت معکوس شده است. رئیس شورای اسلامی بخش حرا گفت: همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر هشت اقامتگاه بومگردی جدید با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به ظرفیت گردشگری روستای سهیلی قشم اضافه شد.

**درب‌های اتوماتیک**  
Automatic Doors  
۰۹۱۷۱۶۳۱۰۰۸ - ۰۹۱۲۹۴۴۰۲۲

## ۱۰ طرح عمرانی و خدماتی در بخش «رویدر» بندر خمیر افتتاح شد



**اقتصاد کیش -** فرماندار بندر خمیر: به‌مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی ۱۰ طرح عمرانی و خدماتی در بخش رویدر شهرستان بندر خمیر به بهره‌برداری رسید. میرهاشم خواستار اظهار داشت: ساختمان اداری و اداره برق شهر رویدر به نمایندگی از ۱۰ طرح برق‌رسانی، یک هزار متر مربع سنگ فرش معابر روستای کروئیه بخش رویدر، زمین چمن مصنوعی روستای کیشی بالا، ۲۰ کیلو متر آسفالت‌محافظتی، ۸۰۰ متر آسفالت راه روستایی بخش رویدر و آسفالت معابر روستای گوبین از مهم‌ترین طرح‌هاست.

وی با بیان اینکه برای بهره‌برداری از این طرح‌ها ۴۴ میلیارد تومان هزینه شده است، تشریح کرد: با بهره‌برداری این طرح‌ها حدود هفت هزار نفر از مزایای آن بهره‌مند شدند.

## راه‌اندازی مرکز جدید معاینه فنی خودرو در بندرعباس



**اقتصاد کیش -** مرکز جدید معاینه فنی خودرو در بندرعباس راه‌اندازی شد. کرمی سرمایه‌گذار این مرکز گفت: این مرکز در زمینی به مساحت هزار و ۹۰۰ متر مربع شامل بخش‌های مرکز معاینه فنی و یاد خط خودرو سبک و آموزشگاه رانندگی است. کرمی افزود: برای اجرای این مرکز ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

مهر داد رهنما مدیر عامل جدید اتحادیه سازمان‌های حمل و نقل همگانی کشور در این مراسم با اشاره به استقبال شهروندان از مراکز فنی به‌عنوان خدمات موثر در ایمنی خودرو و کاهش آلودگی شهرها گفت: براساس قانون از سال آینده صدور بیمه شخص ثالث منوط به داشتن ۱۰۰ درصدی تأییدیه مرکز معاینه فنی خودرو است.

رهنما افزود: برای رشد و توسعه مراکز فنی از سال آینده مراکز معاینه فنی با نرخ جدید خدمات می‌دهند. وی با اشاره به اینکه رانندگان خودروهای گازسوز در بندرعباس برای مراحل معاینه فنی باید به شهرستان سیرجان مراجعه کنند، گفت: نخستین مرکز آزمایش هیدروسی ان جی هم در ایام دهه فجر در شهر بندرعباس راه‌اندازی می‌شود.

رسول دهقانی دبیر شورای ترافیک هرمزگان هم در این مراسم گفت: یکی از موارد مهم تأثیر گذار در بخش کاهش تصادفات، آزمایش‌های دوره‌ای خودروها در مراکز معاینه فنی است. دهقانی با اشاره به اینکه مراکز فنی در حاشیه شهر بود و رانندگان رغبت به مراجعه به این مراکز نداشتند، افزود: در این مرکز هم‌ای استانداردهای بین‌المللی ایجاد شده و در مرکز شهر بندرعباس است.

وی گفت: در هر روز ۱۶ خودرو در شهر بندرعباس تپایش از این سه مرکز معاینه فنی وجود داشت که با راه‌اندازی از این مرکز، مراکز شهر بندرعباس به ۴ مرکز افزایش یافت. مهدی نوبانی شهردار بندرعباس گفت: برای سهولت در استفاده از این مرکز معاینه فنی خیابان کار در منطقه یک شهر داری بندرعباس بازگشایی شد.

نوبانی افزود: در این خیابان هزار و ۶۲۵ متر مربع زیرسازی و آسفالت، ۲۵۰ متر جدول کشی و رنگ آمیزی شده است. وی گفت: تعریض معبر و تملک املاک در مسیر هم هزار و ۲۳۶ متر مربع است. شهردار بندرعباس افزود: برای اجرای این طرح ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شده است.

## مدیرکل فنی و حرفه‌ای هرمزگان: ۹ میلیون نفر ساعت آموزش مهارتی ارائه شده است



**اقتصاد کیش -** مدیرکل فنی و حرفه‌ای هرمزگان گفت: در ۱۰ ماهه اول سال جاری بیش از ۹ میلیون نفر ساعت آموزش به بیش از ۵۰ هزار نفر ارائه کرده است. محمدباز افشار در نشست خبری که در سالن جلسات این اداره کل برگزار شد، اظهار کرد: یکی از کارکردهای اصلی و مهارت، توسعه اشتغال و پایدارسازی اشتغال است.

یعنی به‌نوعی نتیجه آن تأمین معاش آبرومندانه است. وی با بیان این نکته که فنی و حرفه‌ای به صورت بالفعل، می‌تواند به توسعه انسانی استان هرمزگان کمک کند، عنوان کرد: اگر امروز همه‌گان به دنبال افزایش جمعیت جوان هستیم باید آگاه بود که مقدمه ازدواج، اشتغال است و مقدمه اشتغال نیز ارتقاء سطح مهارت‌هاست. یعنی وقتی اشتغال وجود داشته باشد، ازدواج و فرزندآوری افزایش پیدا می‌کند. مدیرکل فنی و حرفه‌ای هرمزگان، نشاط و امید اجتماعی را از دیگر کارکردهای مهارت‌افزایی دانست و بیان کرد: در آموزش فنی و حرفه‌ای در قالب تقاضای محوری فعالیت می‌کنند و به‌دوم قوله دانایی و توانایی اهمیت ویژه‌ای قائل است.

بدرافشار، با ذکر این نکته که هرگز گمان در زمینه تحقق اهداف رتبه اول کشور را دارد، تصریح کرد: در ۱۰ ماهه اول سال جاری بیش از ۹ میلیون نفر ساعت آموزش به بیش از ۵۰ هزار نفر ارائه کرده است.

وی، با ذکر این نکته که بیش از ۳۵۰ آموزشگاه آزاد در زمینه‌های مختلف در حال فعالیت آموزشی هستند، خاطر نشان کرد: بیش از ۶۰ کارگاه دولتی برای ایجاد مهارت و پایدارسازی اشتغال در حال فعالیت در استان هرمزگان هستند.

**اقتصاد کیش**  
روزنامه  
پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش  
گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش  
۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹